控股股东北京永裕投资管理有限公司（以下简称“永裕投资”）持有公司股份

46,888,790股（占本公司总股本比例12.6806%），计划自《关于控股股东拟向

一致行动人转让股份预披露暨权益变动的提示性公告》披露之日2024年8月13日

起15个交易日后的三个月内（2024年9月3日至2024年12月2日），以大宗交易方

式向深圳松径投资合伙企业（有限合伙）(以下简称“松径投资”)转让公司股

份不超过7,395,347股，即不超过公司总股本的2%（股票来源为永裕投资通过大

宗交易受让的一致行动人股票，下称“受控股份转让”）。除上述受控股份转

让计划外，永裕投资计划自《关于控股股东拟向一致行动人转让股份预披露暨

权益变动的提示性公告》披露之日2024年8月13日起，以大宗交易方式向松径投

资转让其通过集中竞价取得的公司股份不超过9,984,837股（即不超过公司总股

本的2.7003%，下称“非受控股份转让”），非受控股份转让不受相关比例及减

持期限限制。永裕投资承诺将于松径投资接受本次转让的同时与松径投资签署

一致行动协议，松径投资持有公司股票期间以永裕投资的意思表示为准采取一

致行动。公司将在相关股东一致行动协议签署后及时披露一致行动协议签署情

况，同步披露《详式权益变动报告书》及财务顾问核查意见。具体内容详见公

司于2024年8月13日披露的《关于控股股东拟向一致行动人转让股份预披露暨权

益变动的提示性公告》（公告编号:2024-055）。

2024年8月19日，松径投资通过大宗交易受让永裕投资持有的保龄宝

9,984,837股股份（非受控部分），占上市公司总股本的2.7003%。同时，永裕

投资与松径投资签署了《一致行动协议》，约定松径投资持有上市公司股份期

间，以永裕投资的意思表示为准采取一致行动。

具体情况如下：

一、控股股东向一致行动人转让股份的进展情况

（一）本次股份转让前永裕投资持股情况

本次股份转让前永裕投资持股总数量为46,888,790股、比例为12.6806%。

其中26,692,504股为通过协议转让取得，比例为7.2187%；9,984,837股为通过

集中竞价交易取得，比例为2.7003%；10,211,449股为通过大宗交易受让的一致

行动人股票，比例为2.7616%。

（二）控股股东向一致行动人转让股份的进展情况

2024年8月19日，松径投资通过大宗交易受让永裕投资持有的保龄宝

9,984,837股股份，占上市公司总股本的2.7003%。本次股份转让的来源为永裕

投资通过集中竞价取得的股票，该部分为非受控股份转让不受相关比例及减持

期限限制。

交易双方 交易方式 交易时间 交易价格 交易股数（股） 交易比例（%）

永裕投资（转让方）

松径投资（受让方）
大宗交易 2024年8月19日 5.59元/股 9,984,837 2.7003%

（二）本次股份转让前后相关股东持股情况如下：

股东名称 股份性质
本次变动前 本次变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

永裕投资
合计持有股份 46,888,790 12.6806% 36,903,953 9.9803%

其中：无限售条件股份 46,888,790 12.6806% 36,903,953 9.9803%

松径投资
合计持有股份 0 0.00% 9,984,837 2.7003%

其中：无限售条件股份 0 0.00% 9,984,837 2.7003%

合计持股数量 46,888,790 12.6806% 46,888,790 12.6806%

其他说明：永裕投资剩余不超过7,395,347股（受控股份）拟转让部分，永

裕投资计划在2024年9月3日至2024年12月2日三个月内向松径投资完成转让。

二、一致行动协议签署情况

永裕投资于2024年8月19日与松径投资签署《一致行动协议》，约定松径投

资持有上市公司股份期间，以永裕投资的意思表示为准采取一致行动。

主要内容如下：

甲方：北京永裕投资管理有限公司

乙方：深圳松径投资合伙企业（有限合伙）

甲方和乙方以下合称“双方”。

鉴于：

1、甲方为保龄宝生物股份有限公司（下称“保龄宝”或“上市公司”）的

控股股东，持有上市公司【46,888,790】股股份，占上市公司总股本的

【12.6806%】；

2、乙方拟通过大宗交易的方式受让甲方持有的部分保龄宝股份；

3、双方确认，自乙方持有保龄宝股份之日起，甲方与乙方形成一致行动关

系。经双方友好协商，达成如下协议：

1、一致行动的原则

1.1在一致行动期限内，乙方为甲方的一致行动人，对股东权利义务的行使

和履行，以及涉及上市公司的生产经营与全部重大事项所作出的决定与行动，

均应与甲方保持一致，即以甲方的意思表示为准采取一致行动，作出与甲方相

同的意思表示。

1.2作为上市公司的股东行使股东权利、履行股东义务时均不得违背法律、

法规、规范性文件的规定，不得损害公司和其他股东利益，不得影响公司的规